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PROGRAMM 
 
10:00 
 
 
 
 
 
10:15 
 
 
 
 
 
 
10:30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12:15 
 
 
 
12:45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14:30 
 
 
15:30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
17:00 
 

 
Eröffnung und Einführung 
Herr Matthias Barner 
Leiter des Medienprogramms für Südosteuropa der Konrad Adenauer Stiftung 
Frau Tamara Skrozza 
Journalistin und Direktorin der Medienorganisation „CrossMedia“ 

 
Key-Note-Speaker 
RECHERCHIEREN OHNE ZEIT UND GELD? 
Herr Marcus Lindemann 
Journalist und Managing Editor „AutorenWerk“, Deutschland 

 
PANEL 1 

 
LEGALE WEGE: INFORMATIONZUGANG UND BESCHAFFUNG ZENTRALER DOKUMENTE 

 
Moderator: Herr Zoran Preradović, Redakteur „Econom:east Magazin“ 

Panelisten 
Frau Almedina Karić 
Beraterin für Kommunikation und Internationale Zusammenarbeit; Freier Informationzugang und 
Zusammenarbeit mit Nichtregierungsorganisationen beim Ombudsmann, Bosnien und Herzegowina 
Herr Zeljko Rutovic 
Beigeordneter Kulturminister, Kulturministerium, Republik Montenegro 
Herr Rodoljub Šabić 
Beauftragter für Informationen von öffentlicher Bedeutung und Personendatenschutz, Republik Serbien 
Frau Vesna Balenović 
Organisation ZVIZDAG, Republik Kroatien 

 
DISKUSSION 

 
KAFFEE-PAUSE 
 

PANEL 2 
 

GRAUE ZONEN: INFORMATIONSBESCHAFFUNG, VERDECKTE RECHERCHE UND QUELLENPFLEGE 
 

Moderatorin: Frau Tamara Skrozza, Journalistin 
Panelisten 
Herr Drago Hedl 
Journalist, Republik Kroatien 
Herr Esad Hećimović 
Journalist, Bosnien und Herzegowina 
Frau Milka Tadić Mijović 
Journalistin, Republik Montenegro 
Herr Zoran Preradović 
Redakteur „Econom:east Magazin“, Republika Serbien 
Herr Neđeljko Rudović 
Redakteur bei der Tageszeitung „Vijesti“, Republik Montenegro 
 

DISKUSSION 
 
MITTAGESSEN 

PANEL 3 
 

INVESTIGATIVER JOURNALISMUS: 
ERFAHRUNGEN, CHANCEN UND RISIKEN 

 
Moderator: Herr Zoran Preradović, Redakteur „Economeast Magazin“ 

Panelisten 
Herr Goran Milošević 
Republik Serbien 
Herr Marcus Lindemann 
Journalist und Managing Editor „AutorenWerk“, Deutschland 
Frau Renata Radić-Dragić M.A. 
Journalistin bei „CIN – Zentrum für investigativen Journalismus“, Bosnien und Herzegowina 
Herr Dr. Thomas Brey 
Büroleiter der „dpa“ in Belgrad 
Frau Vildana Selimbegović 
Chefredakteurin von „Oslobodjenje“, Bosnien und Herzegowina 
 

DISKUSSION 
SCHLUSSWORTE 

 


